RESOLUÇÃO CMDR Nº 042/2018.

O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural em reunião de nº 01/2018, RESOLVEU:

Foi aprovado pelo conselho:

01-Aprovado a concessão de Distribuidores de Esterco Líquido  a Associação de Micro Bacias do Município de Barra Bonita -SC de acordo com a demanda e disponibilidade de Distribuidores de Esterco existentes na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

02-Aprovado que após o termino dos serviços de silagem no primeiro semestre de 2018, a prioridade será a construção das fontes caxambu que estão agendadas na lista de serviços da Secretaria de Agricultura e Meio ambiente

Esta resolução foi aprovada em reunião, no dia 13 de abril de 2018, conforme Ata 13/2017 do Livro ata Nº 2 do CMDR.

Barra Bonita (SC) 13/04/2018.

                                     ___________________
                                         SADI PANDOLFO
                                               PRESIDENTE CMDR